
Mateřská škola, Praha – Petrovice, příspěvková organizace 
Jakobiho 329, 10900 Praha 10, IČ: 70100012 

ID datové schránky: j3hqtzb, tel. 274863977, email: ms.jakobiho@volny.cz 

RADY RODIČŮM NOVÝCH ŽÁKŮ 

  

Vážení rodiče, 

vaše dítě začne navštěvovat naši MŠ.  

Dovolili jsme si vás proto oslovit s několika radami a usnadnit tím vstup vašeho dítěte do 

mateřské školy. Vztah rodičů a školy je pro nás důležitý. Rádi bychom, aby se vám, a hlavně 

dítěti, v naší MŠ líbilo a bez problémů se začlenilo do kolektivu vrstevníků. Věříme, že vás 

tyto rady zbaví obav, jak vaše dítě zvládne přechod z rodiny do mateřské školy. Nebojte se, v 

naší mateřské škole pracuje zkušený, empatický pedagogický kolektiv, který je připraven 

pomoci vašemu dítěti kdykoliv bude potřeba. 

Vyprávějte si s dětmi o mateřské školce, zeptejte se dětí, co dnes dělaly, jakého mají 

kamaráda, co se jim dnes nejvíce líbilo a co měly k obědu. 

Ujistěte dítě, že si pro něj, co nejdříve to bude možné, přijdete. 

Vysvětlete dítěti, že i zahrada je také naše školka a pokud budou děti venku, přijdete si pro ně 

tam. Za hezkého počasí využíváme zahradu i během dne. 

Splňte vždy svůj slib. Pokud něco řeknete, udělejte to. Nikdy dítěti neříkejte, že půjde po 

obědě domů, když to není pravda. Dítě na vás čeká a v mateřské škole pláče. Zvykejte dítě na 

odloučení. Buďte během příchodu a odchodu do/ze školky milí, ale také rozhodní. Odcházejte 

do práce s úsměvem, nikdy na dítě nekřičte ani ve vzteku, i ono si musí na nové prostředí 

zvyknout. Neplačte před dítětem,  když odcházíte, dítě je velmi citlivé a vnímavé. Podpořte a 

ujistěte dítě, že ve školce vše zvládne. Chvalte své dítě. Učitelky také, i za malý úspěch, vaše 

dítě chválí. Snažte se, aby dítě bylo vyzvednuto včas. 

Provoz mateřské školy je od 07:00 do 17:00 hodin.  

Nepřítomnost dítěte je třeba ohlásit vždy do 8:00 přes aplikaci NašeMŠ.  

Příchod dětí do školy nejpozději v 8:00 hod. Poté už paní učitelka s dětmi pracuje. 

Návštěva lékaře a pozdější příchod je nutné vždy nahlásit předem paní učitelce.  

Vyzvedávání dětí po obědě probíhá od 12:15 do 12:30.  

Prosíme o dodržování těchto časů. Chráníte tím klid a bezpečí dětí. Přijímání a vyzvedávání 

dětí bude probíhat vždy osobně s paní učitelkou.  

Školné je 1 200 Kč měsíčně.  

Stravné je 1 265 Kč / 1 495 Kč (děti s OŠD) měsíčně. 

Školné a stravné plaťte převodem na účet školky 101268591/0800, trvalý příkaz od srpna 

do května; variabilní symbol bude dítěti přidělen u paní hospodářky. Do zprávy pro příjemce 

uveďte jméno dítěte. 

Fond rodičů je 1 500 Kč ročně (platí se v září v hotovosti u paní hospodářky). 

mailto:ms.jakobiho@volny.cz


Mateřská škola, Praha – Petrovice, příspěvková organizace 
Jakobiho 329, 10900 Praha 10, IČ: 70100012 

ID datové schránky: j3hqtzb, tel. 274863977, email: ms.jakobiho@volny.cz 

            SEBEOBSLUHA 

  

Oblékání 

Do školky je nejjednodušší tričko a tepláčky, legíny – pohodlné a vzdušné oblečení, aby se 

dítě cítilo dobře celý den. Takové, ve kterém se může ušpinit a ví, že to nevadí. 

Oblečení, které samo zvládne svléknout a obléknout. Paní učitelka dítě nasměruje. Nevhodné 

je těsné oblečení, zipy, pásky, řada knoflíků, zbytečně to dítě stresuje. 

Na ven – tepláčky, mikina – starší oblečení na zahradu, aby si mohly hrát při pobytu venku 

v písku, pláštěnka. 

Na spaní mají děti pyžamo nebo noční košili, které si po týdnu nosí domů na vyprání. 

Na oblečení pořiďte dětem do šatny látkový pytel na ramínku. 

 

Obouvání 

Pevné bačkorky, ne pantofle nebo botičky s přezkou. 

Na ven nejlépe boty na suché zipy – sebeobsluha obouvání a zouvání. 

Holinky. 

  

Jídlo 

Naučte dítě jíst lžící, starší děti příborem. 

Vašemu dítěti při stolování pomůžeme, jídelníček je přizpůsobený věku a výživovým 

potřebám dětí.  

Pití je k dispozici po celý den, dítě by mělo umět pít ze skleničky nebo hrnečku. 

Součástí svačinek je dostatek ovoce a zeleniny. 

  

Hygiena 

Ujistěte dítě, aby se nebálo říci učitelce, že potřebuje na WC, paní učitelky mu samozřejmě s 

hygienou pomohou. 

Naučte dítě smrkat do kapesníku. 

Naučte dítě si samostatně mýt ruce mýdlem a utírat je do ručníku. 

PODEPISUJTE DĚTEM VŠECHNY VĚCI, ZABRÁNÍTE TAK 

JEJICH ZTRÁTĚ! 

mailto:ms.jakobiho@volny.cz

